
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
8. schůze 22. 4. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/8R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucím kupujícím (kupujícím), 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/5 o výměře do 50 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby  

a schodiště u rodinného domu č. p. 5715 na ul. Zálešná II ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 jako nájemcem, jejímž předmětem  

je nájem části pozemku p. č. 3256/5 o celkové výměře 50 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 5715 

na ul. Zálešná II ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 3256/5 o výměře 32 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování zpevněných ploch u rodinného domu č. p. 5715  

na ul. Zálešná II ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/8R/2024 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 a  

 jako budoucími kupujícími (kupujícími) jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3247/13 o výměře do 45 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby  

a schodiště u rodinného domu č. p. 5925 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

, jako nájemci, jejímž předmětem 

je nájem části pozemku p. č. 3247/13 o výměře 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro vybudování přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 5925  

na ul. Podvesná XV ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH,  

na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a  

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3247/13 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování přístupového chodníku k rodinnému domu č. p. 5925  

na ul. Podvesná XV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/8R/2024 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 2/5R/2024 ze dne 11. 3. 2024 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  a 

, jako nájemci, jejímž předmětem 



 - 3 - 

je nájem části pozemku p. č. 3247/13 o celkové výměře 52 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro vybudování přístavby a schodišť u bytové jednotky č. 1 v bytovém 

domě č. p. 3079 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a    

 a   

 a jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 3247/13 o celkové výměře 52 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování 

přístavby a schodišť u bytové jednotky č. 1 v bytovém domě č. p. 3079  

na ul. Podvesná XV ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH,  

na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy,  jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 4000231795 ze dne 1. 11. 2023, 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a 2ika, základní školou Zlín s.r.o.,  

se sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, IČO 04367740 jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna výše nájemného za pronajaté části pozemku p. č. 525/4 

o celkové výměře do 11 m2 a části pozemku p. č. 3565/13 o celkové výměře 

do 4 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování k zajištění zásobování 

školní jídelny stravou pro žáky základní školy od externího dodavatele  

na ul. Divadelní ve Zlíně, z nájemného ve výši 2.000 Kč/za parkovací 

místo/měsíc bez DPH na nájemné ve výši 1.500 Kč/za parkovací místo/měsíc 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 4000231951 ze dne  

27. 11. 2023, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a SENIMA, spol. s r.o.,  

se sídlem Antonínova 5174, 760 01 Zlín, IČO 25310836, jako nájemcem, 

jehož předmětem je změna výše nájemného za pronájem části pozemku  

p. č. 979/24 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování  



 - 4 - 

u budovy č. p. 5174 na ul. Antonínova ve Zlíně, z nájemného ve výši  

2.000 Kč/za parkovací místo/měsíc bez DPH na nájemné ve výši 1.500 Kč/za 

parkovací místo/měsíc bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/8R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a AMISTAD s.r.o., se sídlem Na Malině 1189, 763 61 Napajedla,  

IČO 28281179, jako nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu části 

pozemku p. č. 3516/1 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro umístění 

informačního pylonu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 4000231219 ze dne 18.9.2023 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a UNIMEX GROUP, a. s., se sídlem 

Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 41693540, jako 

dosavadním nájemcem a UNIMEX GROUP, uzavřeným investičním fondem, 

a.s., se sídlem Václavské nám. 815/53, 110 00 Praha 1, IČO 28375025,  

jako novým nájemcem, jehož předmětem je změna osob na straně nájemce  

z UNIMEX GROUP, a. s., se sídlem Václavské náměstí 815/53, Nové 

Město,110 00 Praha 1, IČO 41693540 na UNIMEX GROUP, uzavřený 

investiční fond, a.s., se sídlem Václavské nám. 815/53, 110 00 Praha 1,  

IČO 28375025, části pozemku p. č. 670/190 o výměře 116 m2 a části pozemku 

p. č. 670/211 o výměře 10 m2 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za 

účelem vybudování zpevněné plochy parkoviště pro plánovanou realizaci 

výstavby „Centrum obchodu a služeb, etapa A, Zlín – Louky nad Dřevnicí“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000231370 ze dne  

18. 9. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a UNIMEX GROUP, a. s., se 

sídlem Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 41693540, jako dosavadním vypůjčitelem a UNIMEX GROUP, 

uzavřeným investičním fondem, a.s., se sídlem Václavské nám. 815/53,  

110 00 Praha 1, IČO 28375025, jako novým vypůjčitelem, jehož předmětem 



 - 5 - 

je změna osob na straně vypůjčitele z UNIMEX GROUP, a. s., se sídlem 

Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 41693540  

na UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a. s., se sídlem Václavské 

nám.815/53, 110 00 Praha 1, IČO 28375025, u výpůjčky části pozemku  

p. č. 670/190 o výměře 50 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu na parkoviště pro plánovanou realizaci výstavby „Centrum 

obchodu a služeb, etapa A, Zlín – Louky nad Dřevnicí“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 141, p. č. 146/3,  

p. č. 1290/6, p. č. 1290/9 vše k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, v rámci akce 

„Kostelec, Kamenitá 148, Vetter ÚPR, PŘÍP. NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem je 

uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení VN, 

telekomunikační síť, kabelové vedení NN, kabelové pilíře NN a uzemnění  

v pozemcích (viz důvodová zpráva) v k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, 

Ro Mladcovská-TS Bartošova, prop. VN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu dle znaleckého posudku, vyhotoveného v době 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

telekomunikační vedení, kabelová skříň NN v pilíři, uzemnění v pozemcích  

p. č. 3852/1, p. č. 3862/1, p. č. st. 7545 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce 

„Zlín-Sokolská, Město Zlín, přel. kab. ved. NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH v době uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy - komunikační 

vedení – metalické kabely, optické kabely vč. související infrastruktury  

v pozemku p. č. 801/348 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce 

„FTTH Zlín, BD Malenovice, OK“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  

v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným  

a FOX stavební spol. s r. o., se sídlem Lešetín V 697, 760 01 Zlín,  

IČO 27436250, jako investorem, jejímž předmětem je uložení a provozování 

distribuční soustavy – plynárenské zařízení v pozemku p. č. 1900/1  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín v rámci akce „NTL plynovodní přípojka 

pro novostavbu 2 rodinných domů na pozemcích parc. č. 288/5 a parc. č. 288/6 

v k. ú. Malenovice u Zlína“, v obci Zlín, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  



 - 7 - 

v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., se sídlem 

Podvesná XVII 3833, 76001 Zlín, IČO 60730153, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je uložení nadzemního trakčního vedení vč. připojení optického 

kabelu o celkové délce 11 bm v pozemku p. č. 768/24 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

v rámci stavby „Energetická posilovací stanice Zlín – Příkrá p. č. 768/24,  

k. ú. Zlín“, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za jednorázovou 

úplatu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  

za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Teplárnou Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo 

nábřeží 650, 760 01 Zlín, IČO 08803455, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy - přípojka plynu v pozemcích  

p. č. 1986/9, p. č. 2000/3 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, v rámci 

akce „Přestavba parovodu na horkovod Zlín, záložní zdroj tepla pro letní 

provoz, U Dráhy p.č. 690 Zlín-Louky, přípojka STL plynu a záložní plynová 

kotelna“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 10 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Teplem Zlín, a. s., se sídlem Družstevní 

4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž předmětem  



 - 8 - 

je uložení a provozování distribuční soustavy – přípojka tepelného rozvodu  

v pozemku p. č. 620/47 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci stavby „Bytový dům 

Kvítková Zlín, přípojka tepla“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení VN  

a NN, telekomunikační síť, kabelová skříň NN v pozemcích p. č. 575/2,  

p. č. 807/1, p. č. 811/3, p. č. st. 7489, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akcí 

„Zlín, p. Janiš, přel. kabel. ved. VN a NN“, „Zlín, ul. Prlovská, kabel 

VN+NN+trubka HDPE“, „Zlín, p. Janiš, kabelové vedení NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000240084 ze dne  

17. 1. 2024, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Nemovitostmi města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10/5, 760 01 Zlín, IČO 28342038, jako 

vypůjčitelem, jehož předmětem je změna výměry výpůjčky části pozemku  

p. č. 32/1 z výměry do 45 m2 na výměru 110 m2 k. ú. Lužkovice, obec Zlín, 

a rozšíření účelu výpůjčky o vybudování zpevněných ploch, sjezdu a úpravu 

zeleně u domu č. p. 29 na ul. Na Gruntech ve Zlíně, části Lužkovice, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1157/1 o výměře 6 m2  



 - 9 - 

k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu k plánované stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 153/4 k. ú. Prštné, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Ing. Radovanem Entem, U Sokolovny 690, 760 01 Zlín-Prštné,  

IČO 65361075, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 550/71 o výměře 8 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem sjezdu 

z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 550/486,  

p. č. 550/368 a p. č. 550/361 vše k. ú. Prštné, na ul. Pod Rozvodnou ve Zlíně-

Prštném, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek  

OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy,  jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1060/1 o výměře 6 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě 

rodinného domu na pozemcích p. č. 4478 a p. č. 1056/23 oba k. ú. Zlín,  

na ul. Růmy ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu B. Němcové č. 489 ve Zlíně,  

se sídlem B. Němcové 489, 760 01 Zlín-Prštné, IČO 26900319, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 310/30  

o výměře 6 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem umístění nově navržených 

lodžií při revitalizaci bytového domu č. p. 489 na ul. B. Němcové ve Zlíně-

Prštném, na dobu určitou, po dobu existence bytového domu, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OMZ, 



 - 10 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu B. Němcové č. 489 ve Zlíně,  

se sídlem B. Němcové 489, 760 01 Zlín-Prštné, IČO 26900319, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 310/30  

o výměře 191 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem umístění zařízení 

staveniště (mobilní WC, šatny, skladovací prostory), manipulačního prostoru 

a prostoru pro jeřáb při revitalizaci bytového domu č. p. 489 na ul. B. Němcové 

ve Zlíně-Prštném, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 12. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1152/5 o výměře 3 m2 k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování chodníku ke garáži u domu č. p. 504 

na ulici Staromlýnská ve Zlíně-Příluku, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín,  

IČO 70883521, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemků p. č. 1090/11 a p. č. 1090/58 o celkové výměře 400 m2, oba  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště (staveništní výtah, 

skladovací prostory), umístění dočasné zpevněné plochy (manipulačního 

prostoru) a celkového oplocení celého záboru části pozemků při stavební akci 

„UTB - Stavební úpravy objektu U12 - V. etapa“, na nám. T. G. Masaryka  

č. p. 3050 ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 12. 2027, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/8R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 9/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemků p. č. 1440 a p. č. 400/55 

o celkové výměře 240 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, pro zahradu k bytové 

jednotce č. 360/4 v budově č. p. 360 na ul. Svat. Čecha ve Zlíně, části Prštné, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OMZ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 1440 a p. č. 400/55 o celkové výměře 

240 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, pro zahradu u bytového domu č. p. 360  

na ul. Svat. Čecha ve Zlíně-Prštném. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/8R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1475 o výměře  

do 28 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, pro výstavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/8R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 732/21 o výměře 113 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/8R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 986/21 o výměře 24 m2  

k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem sjezdu z komunikace pro vybudování 

základního technického vybavení (ZTV) pro výstavbu budoucích rodinných 

domů na pozemcích p. č. 910/8, p. č. 908/1, p. č. 910/11, p. č. 910/10, p. č. 

910/4, p. č. 910/9 a p. č. 910/1 vše k. ú. Štípa na ul. Velíkovská ve Zlíně-Štípě. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/8R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 906/110 o celkové výměře 375 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště, 

skladovacích prostor a umístění provizorní panelové komunikace pro pojezd 

jeřábu a za účelem umístění nově navržených lodžií při revitalizaci bytového 

domu (fáze č. I) č. p. 819 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/8R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 906/110 o celkové výměře 222 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště  

a lešení a za účelem zateplení při revitalizaci bytového domu (fáze č. II)  

č. p. 819 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích. 



 - 12 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/8R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce části pozemku p. č. 3768/21  

k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 36 m2, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 3768/16 k. ú. Zlín, 

na ul. Vršava II ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/8R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 3302 o výměře 1 784 m2, jehož součástí je 

budova č. p. 5262 (průmyslový objekt), a pozemek p. č. 1119/206 o výměře  

2 839 m2 včetně venkovních schodišť, opěrných zdí, zpevněných ploch, 

chodníků, parkoviště, stavby výtahu, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, Zlínskému 

kraji, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/8R/2024 souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, jako dárcem  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako obdarovaným, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

šířkové části silničního úseku silnice obdarovanému a jeho zařazení do silnic 

nižších tříd, po realizaci stavby "Zlín, silnice I/49, rekonstrukce podélného 

stání na p.č. 3514/12, k.ú. Zlín", dle přílohy tohoto usnesení. 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Junák - český 

skaut, Zlínský kraj, z. s., se sídlem Divadelní 1333, 760 01 Zlín,  

IČO 70893730, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka nebytových 

prostor nacházejících se v I. podzemním podlaží budovy na adrese Středová 

4786, Zlín o výměře 79,30 m2, pro činnost společnosti Junák - český skaut, 

Zlínský kraj, z. s. v souladu s posláním a účelem spolku, na dobu neurčitou  

s výpovědní dobou dle OZ, s úhradou energií a služeb; 

schvaluje 

udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti v budově na adrese Středová 

4786, která je součástí pozemku p. č. st. 7267/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

společnosti Junák - český skaut, Zlínský kraj, z. s., Divadelní 1333, 760 01 

Zlín, IČO 70893730 a současně společnosti Junák - český skaut, okres Zlín,  

z. s., Divadelní 1333, 760 01 Zlín, IČO 61716804; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 13 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/8R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce prostor mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a zapsaným spolkem Junák - český skaut, Zlínský kraj, z. s.,  

se sídlem Divadelní 1333, 760 01 Zlín, IČO 70893730, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je ukončení výpůjčky nebytových prostor o celkové výměře 

26,15 m2 v budově na adrese Divadelní 1333, Zlín, užívané pro činnost 

Krajské rady Junáka Zlínského kraje; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/8R/2024 schvaluje 

záměr na rozšíření předmětu nájmu o prostory sloužící podnikání, nacházející 

se v II. nadzemním podlaží budovy na adrese Divadelní 1333, Zlín, která  

je součástí pozemku p. č. st. 2572, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 

26,35 m2, u stávajícího nájemce, společnosti Francouzsko-český klub spolek. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/8R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout nebytové prostory v I. nadzemním podlaží o výměře  

92,26 m2 a v I. podzemním podlaží o výměře 10,44 m2 budovy na adrese 

Dlouhá 94, Zlín, formou výběrového řízení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/8R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 42/12R/2023 ze dne 12. 6. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje záměr pronajmout prostory sloužící podnikání 

nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín, 

která je součástí pozemku p. č. st. 6843, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 

14,1 m2.“ 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/8R/2024 zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 23 1373 ze dne 16. 8. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Klinikou 

Podané ruce s.r.o., se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole 602 00 Brno,  

IČO 29369011, jako nájemcem, jehož předmětem je snížení nájemného  

u pronajatých prostor v budově Dlouhá 4211–4217 ve Zlíně ve výši 5 000 Kč 

+ DPH v zákonné výši po dobu 12 měsíců, a to jako kompenzaci plánovaných 

oprav vzduchotechniky v nebytových prostorech. 

 



 - 14 - 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a nájemníky bytových jednotek dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, jejichž předmětem je rozšíření předmětu nájmu o sklepní kóje, 

schvaluje 

uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a nájemníky bytových jednotek v bytových domech Obeciny 

2901 - 3262, Zlín, kteří nemají v nájemní smlouvě uvedenu úhradu  

za zařizovací předměty, 

schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Podlesí IV 5302, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 4. 2024,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Středová 4786, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 4. 2024,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Středová 4786, Zlín, o velikosti 2 + kk, nejpozději ke dni 

30. 6. 2024,   

d) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č. v domě Vodní 4209, Zlín, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni  

30. 6. 2024,   

e) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , trvale bytem 

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu 

bytu č.  v domě Nad Ovčírnou IV 344, Zlín, o velikosti 2 + 1, 

nejpozději ke dni 31. 7. 2024,   

f) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

 jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu 

bytu č. v domě Kamenná 3854, Zlín, o velikosti 1 + 1, ke dni 31. 5. 2024, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným - 



 - 15 - 

sociální, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

trvale bytem  jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + kk v domě Okružní 4699  

ve Zlíně, s účinností od 1. 5. 2024, na dobu určitou 6 měsíců a dále  

dle platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

za nájemné ve výši 80 Kč/m2/měsíc, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatků, dohod a smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/8R/2024 schvaluje 

uzavření smluv o nájmu bytů kategorie - byty sociální ITI, mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a žadateli dle přílohy č. 1, za nájemné ve výši  

84,70 Kč/m2/měsíc, s účinností nejpozději od 1. 7. 2024, na dobu určitou  

1 rok, s výpovědní dobou dle OZ, s možností jejich opakovaného prodloužení 

podle konkrétní situace nájemce a podle pravidel projektu Podpora bydlení 

vybraných skupin obyvatel města Zlína; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Římskokatolickou farností sv. Filipa a Jakuba Zlín, se sídlem Sadová 149, 

760 01 Zlín, IČO 40995356, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu 

č.  v domě na adrese Obeciny 3122, Zlín, za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu, s účinností od 1. 5. 2024 na dobu určitou 

do 30. 6. 2024 s možností odstoupení od smlouvy z důvodu porušení ujednání 

smlouvy; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování komplexního servisu výtahů 

ve vybraných bytových domech v majetku statutárního města Zlína  

č. 4000221438 ze dne 29. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností 

Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 - 

Jinonice, IČO 27127010, jako dodavatelem, jehož předmětem je zvýšení ceny 

pravidelného měsíčního servisu výtahů v bytových domech Zálešná I 4057, 

Okružní 4699, Vodní 4206 a Vodní 4208, Zlín:  



 - 16 - 

 u výtahu v bytovém domě Zálešná I 4057, Zlín z ceny 1 100,- Kč bez DPH 

za měsíc na cenu 1 217,70 Kč bez DPH za měsíc,  

 u výtahu v bytovém domě Okružní 4699, Zlín z ceny 1 200,- Kč bez DPH 

za měsíc na cenu 1 328,40 Kč bez DPH za měsíc,  

 u výtahu v bytovém domě Vodní 4206, Zlín z ceny 900,- Kč bez DPH  

za měsíc na cenu 996,30 Kč bez DPH za měsíc,  

 u výtahu v bytovém domě Vodní 4208, Zlín z ceny 900,- Kč bez DPH  

za měsíc na cenu 996,30 Kč bez DPH za měsíc; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/8R/2024 schvaluje 

prominutí nájemného ve výši 1 096 Kč včetně DPH po dobu 11 dnů v měsíci 

březen 2024 u garáže č. 720, nacházející se v domě Podlesí IV 5302, Zlín, 

panu  bytem  z důvodu znemožnění 

užívání garáže; 

schvaluje 

záměr na změnu nájemce u garážového stání č. 10 v budově č. p. 4564, která 

je součástí pozemku p. č. st. 6042 (G1, Družstevní 4564) k. ú. Zlín, obec Zlín 

na rodinného příslušníka, za nájemné ve výši 700 Kč + DPH, za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného vč. DPH, tj. 2 541 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/8R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 18/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektům a ve výši dle tabulky č.9 řádek č.2  

a dle tabulky č.11 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/8R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 19/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/8R/2024 odvolává 

zástupce statutárního města ve správní radě příspěvkové organizace  

ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, následovně:   

člen správní rady: Michal Friedl 

jmenuje 

zástupce statutárního města do správní rady příspěvkové organizace  

ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, následovně:   

člen správní rady: Ing. Václav Křapáček 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/8R/2024 schvaluje 

úpravu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru Integrované teritoriální 

investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, dle zdůvodnění  

a přílohy č. 1a); 

schvaluje 

Interní postupy nositele ITI (verze 1.3) dle zdůvodnění a přílohy č. 2a). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/8R/2024 souhlasí 

s aktualizací č. 3 Programového rámce Integrovaný regionální program - 

přílohy "Seznam strategických projektů" ve znění dle přílohy č. 1a), 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/8R/2024 ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Stezka pro 

chodce a cyklisty, propojení UTB - I. segment", zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, a to dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/8R/2024 schvaluje 

 zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Vypracování projektové dokumentace v rámci akce 

Revitalizace zlínského zámku“,   

 zmocnění společnosti 4E consulting, s.r.o., IČO 07649827 k zastupování 

statutárního města Zlína, IČO 00283924 jako zadavatele ve výše 

uvedeném zadávacím řízení, včetně uveřejňování údajů dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější a podpisem plné moci k zastupování zadavatele v zadávacím 

řízení, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, vedoucí Odboru majetkové správy  

Mgr. et Mgr. Petr Jelínek, jednatel společnosti 4E consulting, s.r.o.  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 



 - 18 - 

n á h r a d n í c i :  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, vedoucí Odboru realizace investičních akcí  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Jana Plachetská, jednatel společnosti 4E consulting, s.r.o.  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/8R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Zlín, Prštné - Pravobřežní komunikace v úseku Prštné - 

Pod Babou, majetkoprávní vypořádání“ 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizaci některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením podmínek řízení, dále výkonem pravomoci 

zadavatele vyloučit účastníka z řízení a uzavřením a podpisem smlouvy  

s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, 

jmenuje 

členy komise pro uvedené zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é :  

Michal Čížek, náměstek primátora člen  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy člen  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Michal Uherek, externí administrátor   

 

n á h r a d n í c i :  

Václav Kovář, člen RMZ  

Marcela Frýdlová, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní  

Filip Petráš, externí administrátor 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/8R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Statické zabezpečení opěrné zdi v ul. Návesní - ul. 

Stráně, Mladcová - Zlín“, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 



 - 19 - 

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní  

Irena Kocveldová, referentka veřejných zakázek ŘSZK  

Ing.Jitka Škrabalová, náměstkyně pro inv.výstravbu ŘSZK   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Bc. Jaroslav Černý, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Mgr.Petra Sukupová, referentka veřejných zakázek ŘSZK  

Ing.Pavla Libigerová, vedoucí odd. pro ROP ŘSZK 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/8R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Parkoviště na ul. Frant. Bartoše, 

Mladcová-Zlín“ 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v  é:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d  n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Bc. Jaroslav Černý, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/8R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce " Zlín, oprava chodníku  

z ul. Štefánikova na ul. Hradská včetně veřejného osvětlení", 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, zejména 

schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím o zrušení výběrového 

řízení a uzavřením a odpisem smlouvy s vybraným účastníkem, 



 - 20 - 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/8R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce plynové kotelny  

v budově SMZ na ul. L. Váchy 602 ve Zlíně“; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem; 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v  é:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/8R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Likvidace Lodi - Kudlovská 

přehrada, Zlín“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   



 - 21 - 

č l e n o v é:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/8R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Most Z57 přes Kudlovský potok – u Centroprojektu“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Most Z57 přes 

Kudlovský potok – u Centroprojektu“, a to dodavatele: 

SPOLEČNOST STAVBY SR – KUDLOVSKÝ POTOK  

na základě společenské smlouvy dle § 2716 obč. zák., bez právní 

subjektivity, se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín 

Vedoucí společník – STAVBY SR group s.r.o.  

se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín, IČO: 09224289  

Společník č. 1 – REMAT PLUS Zlín, s.r.o.  

se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín, IČO: 25304259  

nabídková cena bez DPH: 8 780 000,00 Kč  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/8R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku  

na služby „Pořízení geografických dat pro statutární město Zlín”, 

rozdělenou na části A, B a C zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření Smlouvy o dílo v zadávacím řízení „Pořízení 

geografických dat pro statutární město Zlín“, část A, a to dodavatele 

TopGis, s.r.o., se sídlem: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČO: 29182263, 

nabídková cena bez DPH: 630 000,00 Kč a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem,  

 výběr dodavatele k uzavření Smlouvy o dílo v zadávacím řízení „Pořízení 

geografických dat pro statutární město Zlín“, část B, a to dodavatele 

AERIMAP, s.r.o., se sídlem: Piletická 486, 503 41 Hradec Králové,  

IČO: 19482531, nabídková cena bez DPH: 499 000,00 Kč a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem,  

 výběr dodavatele k uzavření Smlouvy o dílo v zadávacím řízení „Pořízení 

geografických dat pro statutární město Zlín“, část C, a to dodavatele  

MDP GEO, s.r.o., se sídlem: Masarykova 202, 763 26 Luhačovice,  

IČO: 25588303, nabídková cena bez DPH: 388 162,00 Kč a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, vše dle zdůvodnění 



 - 22 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/8R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití 

počítačových programů firmy VITA software, jejich další obnově a rozvoji ze 

dne 3. 9. 2009, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem 

a společností VITA software, s. r. o., se sídlem v Praze 6, Na Beránce 57/2, 

PSČ: 160 00, IČO: 61060631, jako zhotovitelem, jehož předmětem  

je navýšení roční technické podpory o 23 226,84 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí dodatku 

č. 7, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka na akci „Zlín, 

Malenovice – stavební úpravy ulice Švermova“, mezi statutárním městem 

Zlín, se sídlem náměstí míru 12, 76001 Zlín IČO: 00283924, jako příkazcem 

a STAVTRADE 97 Zlín, s.r.o., Prostřední 2613, 760 01 Zlín, IČO: 25500082, 

jako příkazníkem za celkovou cenu 329 000 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člen Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/8R/2024 schvaluje 

 uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

vysokého napětí č. 9002261578 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem  

a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem 

je připojení žadatele k distribuční soustavě provozovatele v rámci akce 

„Dostavba radnice ve Zlíně“, na dobu neurčitou, za úhradu nákladů ve výši 

200 000 Kč, ve znění dle přílohy P01;   

 uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090015598 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční 

soustavy, jejímž předmětem je přeložka kabelového vedení NN v rámci 

akce „Dostavba radnice ve Zlíně“, za úhradu předpokládaných nákladů  

ve výši 154 173 Kč, ve znění dle přílohy P02; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením  

a podpisem těchto smluv. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/8R/2024 zrušuje 

usnesení č. 67/13R/2023 ze dne 26. 6. 2023 na uzavření smlouvy na 

zhotovitele stavebních prací "Zlín, Havlíčkovo nábřeží, ZŠ Komenského - 

změna přípojky kanalizace" mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 23 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností Michlovský - protlaky, a.s., Zlín - Salaš 99, PSČ 763 51,  

IČO: 27704262, jako zhotovitelem, 

schvaluje 

uzavření smlouvy na zhotovitele stavebních prací "Zlín, Havlíčkovo nábřeží, 

ZŠ Komenského - změna přípojky kanalizace" mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností JASY Vsetín s.r.o., 4. května 353, 755 01 Vsetín, 

IČO: 25860852, jako zhotovitelem, a to za cenu 952 302,30 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/8R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o narovnání mezi Mateřskou školou Zlín, tř. Tomáše Bati 

1285, příspěvková organizace, se sídlem tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín, 

IČO 71007521 a společností JASY Vsetín s.r.o., se sídlem 4. května 353,  

755 01 Vsetín, IČO 25860852, jejímž předmětem je výměna sedacích prvků 

na náklady zhotovitele a prodloužení záruky na vyměněné prvky o 2 roky ode 

dne protokolárního předání sedacích prvků, dle přílohy; 

pověřuje 

Radku Šindelkovou, ředitelku Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, 

uzavřením dohody a jejím podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/8R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o odběru a úhradě nákladů za spotřebu elektrické energie 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako poskytovatelem a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako příjemcem, jejímž 

předmětem je závazek poskytovatele umožnit odběr elektrické energie  

z odběrného místa poskytovatele na adrese Tyršovo nábřeží 747, 760 01 Zlín, 

pro provoz technologického zařízení výměníkové stanice příjemce a stanovení 

podmínek úhrady nákladů spojených s příjemcem odebrané elektrické energie 

dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětné 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor Památníku Tomáše Bati mezi 

statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

vlastníkem objektu a Městským divadlem Zlín, p. o., třída Tomáše Bati 4091, 

760 01 Zlín, IČO: 00094838, jakožto uživatelem, pro pořádání divadelního 

představení "Baťa III", na dobu určitou s účinností od 13. 5. 2024  

do 13. 9. 2024, ve znění dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 24 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/8R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení úhrady nákladů mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, a Mateřskou školou 

Zlín - Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvkovou organizací, se sídlem  

Na Vrchovici 21, 760 01 Zlín - Kudlov, IČO 71006958, jejímž předmětem je 

ukončení provádění úhrad nákladů za spotřebu energií Zlínským klubem 

seniorů - Klubem Kudlov v budově Mateřské školy Zlín - Kudlov,  

Na Vrchovici 21, Zlín - Kudlov ze strany statutárního města Zlína  

k 31. 5. 2024 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/8R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „Ošetření vybraných dřevin na Lesním hřbitově – II. 

naléhavost“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a MT-ARBO 

s.r.o. se sídlem K Hrádku 339, 768 42 Prusinovice, IČO: 17771439, jako 

zhotovitelem za celkovou cenu 741 965,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/8R/2024 schvaluje 

uzavření rámcové kupní smlouvy na období od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2024  

na prodej palivového dříví mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako prodávajícím a kupujícím Josefem 

Poláchem, sídlem Jar. Staši 223, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO: 72369451 za 

cenu 85,- Kč/m3 bez DPH, pro sekce ZÁPAD/JIH/SEVER dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora uzavřením a podpisem uvedené smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/8R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o využívání Městského kamerového dohlížecího systému 

statutárního města Zlín a o zpracování osobních údajů s Krajským ředitelstvím 

policie Zlínského kraje mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 a Krajským ředitelstvím policie Zlínského 

kraje - územní odbor Zlín, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín,  

IČ: 72052767, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 



 - 25 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/8R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jakožto objednatelem, a společností  

DC4, a.s., se sídlem Hulínská 2352/28d, 767 01 Kroměříž, IČ: 29242681, 

jakožto dodavatelem, jejímž předmětem je rozšíření záruky a podpory  

pro diskové pole Městské policie Zlín o další dva roky, a to za sjednanou cenu 

ve výši 233 500 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/8R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 4 k Partnerské smlouvě č. 1100200075 mezi statutárním 

městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924  

a Luhačovským Zálesím, o.p.s., sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín,  

IČO: 27735109, jehož předmětem je stanovení členského příspěvku pro rok 

2024 pro statutární město Zlín ve výši 173 116 Kč; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

dalších náležitostí Dodatku č. 4, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/8R/2024 schvaluje 

vizuální podobu závěsného odznaku ke sňatečným obřadům dle přílohy č. 1  

a přílohy č. 2. 

schvaluje 

v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, užívání závěsného 

odznaku v podobě dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 ke sňatečným obřadům 

náměstky primátora města Zlína a členy Zastupitelstva města Zlína 

pověřenými funkcí oddávajících. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/8R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Rámcová smlouva – instalace a montáž elektrických 

rozvodů a zařízení v objektech ve správě Odboru majetkové správy“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rámcová 

smlouva – instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení v objektech 

ve správě Odboru majetkové správy“, a to dodavatele Korelis, s.r.o.,  

IČO: 01443631, se sídlem: Dobrovolského 800/4, 695 01 Hodonín, 

hodnota slevy z ceníku RTS v procentech: 26 %, paušální cena za havarijní 

službu/měsíc: 0,1 Kč bez DPH, a uzavření rámcové smlouvy s tímto 

dodavatelem. 

  



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/8R/2024 schvaluje 

program pro poskytování finanční podpory z Fondu pro mezinárodní styky 

statutárního města Zlína, podoblast Mezinárodní styky, pro projekty konané  

v 2. pololetí 2024, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/8R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Gymnázium Zlín 

- Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III/1364, 760 01 Zlín, IČO: 00559105, 88000 Kč, na 

projekt: Global Classroom - mezinárodní studentský výukový projekt  

a konference, který se uskuteční ve dnech 16. – 23. 6. 2024 ve Velké Británii, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/8R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Střední 

průmyslová škola Zlín, p. o., třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín,  

IČO: 00559482, 23000 Kč, na projekt: výměnný program s partnerskou školou 

Vrij Technisch Instituut v belgickém Izegemu – finanční zajištění ubytování 

4 učitelů VTI Izegem v rámci jejich pobytu ve Zlíně v termínu  

18. - 25. 4. 2024, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/8R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele SPORTOVNÍ 

KLUB BASKETBALU ZLÍN, z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO: 

15530841, 27000 Kč, na akci: Reciproční návštěva basketbalového týmu 

partnerského města Groningen, která se uskuteční ve dnech  

30. 4. 2024 - 2. 5. 2024 ve Zlíně, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/8R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 



 - 27 - 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Sportovní klub 

Jaroslavice z.s., Na Vrše 295, Jaroslavice, 760 01 Zlín, IČO: 46276211,  

42000 Kč, na akci: Reprezentace statutárního města Zlína na mezinárodním 

fotbalovém turnaji mládeže TROFEO LIGNANO SABBIADORO v Itálii, 

která se uskuteční ve dnech 25.- 28. 4. 2024, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/8R/2024 bere na vědomí 

pozvánku na jednání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 

a.s., IČ 49454561, konanou dne 21.5.2024 od 10 hod. v zasedací místnosti 

Freud, v 7. nadzemním podlaží na adrese NWT a.s., třída Tomáše Bati 269, 

760 01 Zlín, dle přílohy a zdůvodnění. 

souhlasí 

1) s návrhem na volbu zástupce statutárního města Zlína do orgánů obchodní 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., následovně:  

člen představenstva: Ing. David Vychytil.  

2) s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, nar. , trvale bytem 

 jako zástupce statutárního města Zlína,  

IČ: 00283924na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Zlín, a.s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 21.5.2024 od 10 hod.  

v zasedací místnosti Freud, v 7. nadzemním podlaží na adrese NWT a.s., 

třída Tomáše Bati 269, 760 01 Zlín.  

3) s pověřením výše uvedeného zástupce statutárního města Zlína na Valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČ: 49454561, 

která se bude konat dne 21.5.2024 v 10 hod., hlasováním PRO všechny 

návrhy uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím,  

že v případě hlasování o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na 

danou Valnou hromadu a bude o něm v rámci jednání dané Valné hromady 

hlasováno, je zástupce statutárního města Zlína povinen hlasovat dle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína jednotlivé body programu Valné hromady 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČ: 49454561, dle přílohy,  

ke schválení. 

  

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


